
2017年 3月 29日作成

春色デイサービスはオープンして 1年と 3ヶ月が経ちますが、まだまだ判断力や情報共有に課題があ
ると考えております。全て信用で成り立っている介護業界ですから、更なる信用アップをはかるため、

そして今後更に向上させたサービスを継続的に提供していく為に、誠心誠意努力してまいります。今

回お知らせする変更もその一環と考えておりますので、ご理解とご協力をなにとぞ、よろしくお願い申

し上げます。

■29年 4月以降、営業日が変わります
新）月・火・水・金・土

旧）月・火・水・木・金

新しい営業日は木曜日・日曜日の休みとなり、祝日も今までどおり営業いたします。今まで最も問い合わせ

が多かった「土曜日の営業」を開始し、代わりにお客様が集まりにくかった「木曜日を休館日」とさせていた

だきました。

■夏季休暇の廃止

8/13～8/15の 3日間をお盆休みで頂いておりましたが、29年の 8月からお盆休みを無くし、通常営業いた
します。年末年始は今までと変わりなく 12/30～1/3までお休みとなります。

■管理者の変更

新）伊藤翔生

旧）太田健介

オープン当初から勤務している介護職員兼送迎責任者の伊藤が管理者に変わりました。ご利用者様

への声かけや対応がとても丁寧で、いたわりの心があり、将来性を見込んで最も管理者に適任だと判

断いたしました。

■生活相談員の変更

新）佐藤千春

旧）廣瀬一雄

佐藤千春は当事業所がオープン当初管理者と生活相談員を務めておりました「小澤千春」です。諸事

情で一時的に離れておりましたが、今回の改革と同時に復職する運びとなりました。これにより、生活

相談員業務をきちんと行っていける事業所に戻ります。当たり前のことですが、その当たり前が中々実

現できない状況が続いてしまい、皆様には大変ご迷惑をおかけいたしました。

春色デイサービス変更点のまとめ



■常駐看護師の廃止

29年 5月から非常勤看護師の 2名体制となります。毎週火曜日には必ず看護師を配置しますので、
医療処置が必要な方は火曜日に集約させて頂くことになりましたのでよろしくお願いします。

■今後の春色デイサービスの強みについて

・車椅子や寝たきりの方でも入れる広々とした貸し切り風呂

・職員 3名体制でご利用者様 5名前後を対応する介護の手厚さ

・ご利用者様の身体状況に合わせた個別レクや個別機能訓練

・車椅子の方を最大で 10名送迎できる送迎力

これらに加え、デイサービスを利用中に体調を崩された場合には、介護タクシーで無料で病院まで搬

送いたします。

そして今後はご利用状況やケアマネージャーの方から頂くお問合せ内容も考慮し、ニーズに応じて看

護師対応ができる日を調整していこうと考えております。

■常駐看護師廃止に伴う加算の変更

29年 5月からは中重度ケア加算は廃止となり、代わりにサービス体制強化加算Ⅰと処遇改善加算Ⅰ

を新たに付け加えます。

新）入浴加算/サービス体制強化加算Ⅰ/処遇改善加算Ⅰ

旧）入浴加算/中重度ケア体制加算

■今後のスタッフについて

管理者：伊藤翔生　【初任者研修 / 男性】

生活相談員：佐藤千春　（小澤千春）　【介護福祉士 / 女性】

介護職員：松崎智笑　【介護福祉士 / 女性】

介護職員：大塚啓介　【代表 / 男性】　※

看護師：高見澤静枝　【看護師 / 女性】　

看護師：山崎樹里【看護師 / 女性】

※は人手が足りない時に手伝う職員です。

今後とも春色デイサービスを何卒、よろしくお願い申し上げます。

職員一同


